
 

 

ГОРОДСКАЯ УПРАВА ГОРОДА КАЛУГИ 
 

Управление образования города Калуги 

 

МБОУ «Средняя общеобразовательная школа № 10  

с углубленным изучением отдельных предметов» г. Калуги  

 

ПРИКАЗ 

 

от 03.03.2023                                                                                                              № 27/01-09 

г. Калуга 
 

Об организации приема и регистрации заявлений  

в 1 класс на 2023/2024 учебный год 

 

В соответствии с Федеральным законом № 273-ФЗ «Об образовании в Российской 

Федерации», Порядком приема граждан на обучение по образовательным программам 

начального общего, основного общего и среднего общего образования, утвержденным  

приказом Минпросвещения России от 02.09.2020 № 458, Порядком организации и 

осуществления образовательной деятельности по основным общеобразовательным 

программам – образовательным программам начального общего, основного общего и 

среднего общего образования, утвержденным приказом Минпросвещения России от 

22/03/2021 № 115, постановлением Городской Управы города Калуги от 01.03.2023 № 142-

10-р «О закреплении муниципальных общеобразовательных учреждений за территориями 

муниципального образования «Город Калуга», Порядком приема на обучение по 

образовательным программам начального общего, основного общего и среднего общего 

образования в муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа № 10 с углубленным изучением отдельных предметов» города 

Калуги, утвержденным приказом муниципального бюджетного общеобразовательного 

учреждения «Средняя общеобразовательная школа № 10 с углубленным изучением 

отдельных предметов» г. Калуги № 26/01-09 от 28.02.2023г., уставом МБОУ «Средняя 

общеобразовательная школа № 10 с углубленным изучением отдельных предметов»           

г. Калуги 

 
ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Организовать прием заявлений в 1 класс на 2023/2024 учебный год  в следующие 

сроки: 

 с 21.03.2023 года по 30.06.2023 года для лиц, имеющих первоочередной порядок 

и право преимущественного приема на обучение по образовательным программам 

начального общего образования; 

 с 06.07.2023 года по 05.09.2023 года  для лиц, не зарегистрированных на 

закрепленной территории школы,    при наличии свободных мест.    

2. Назначить Днестрянскую Е.Н., заместителя директора по учебно-воспитательной 

работе, ответственной за организацию приемной кампании в 1 класс на 2023/2024 учебный 

год. 

3. Днестрянской Е.Н., с целью проведения организованного приема граждан в  1 класс: 

1) не позднее 10 марта 2023г. разместить на информационном стенде и официальном 

сайте школы: 

 постановление Городской Управы города Калуги  «О закреплении 

муниципальных общеобразовательных учреждений за территориями муниципального 

образования «Город Калуга»; 

 правила приема в учреждение; 

 информацию о количестве мест в 1-х классах на 2023/2024 учебный год; 

 дату начала приема заявлений в 1 класс на 2023/2024 учебный год; 

 график приема заявлений в 1 класс; 



 информацию о формах подачи заявлений; 

 форму заявления. 

2) не позднее 05 июля 2023г. разместить на информационном стенде и официальном 

сайте школы информацию о наличии свободных мест для приема детей, не проживающих на 

закрепленной территории.       

4. Утвердить график приема заявлений в 1 класс на 2023/2024 учебный год ежедневно 

с 08.00 до 15.00. 

5. Назначить ответственных за прием документов и регистрацию заявлений 

завканцелярией Бакайкину Т.А. 

6. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

Директор школы                                                                           М.А.Чикалова 

 
 

С приказом ознакомлены: 

_________________ Днестрянская Е.Н. 

_________________ Бакайкина Т.А. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


